

食品表示ラベルの変更イメージ

旧基準

名称 **どら焼**

原材料名 小豆、小麦粉、卵、砂糖、ぶどう糖、植物油脂、牛乳、食塩、寒天、**乳化剤、膨張剤、香料、(原材料の一部に大豆を含む)**

内容量 1個

賞味期限 令和元年11月29日

保存方法 直射日光・高温多湿を避けて保存

販売者 株式会社県庁食品XYZ
広島市中区基町10-52

製造所固有記号

任意表示

栄養成分表示(1個当たり)

熱量 172kcal

たんぱく質 4g

脂質 3g

炭水化物 31g

ナトリウム 53mg

製造者又は加工者を明記

栄養成分は義務表示

食塩相当量で表示

新基準

名称 **どら焼**
原料原産地を表示
(※経過措置期間:2022.3.31)

原材料名 小豆(**国産**)、小麦粉、卵、砂糖、ぶどう糖、植物油脂(**大豆を含む**)、牛乳、食塩、寒天
アレルギー物質を個別表記

添加物 乳化剤(**卵由来**)、膨張剤、香料
添加物を区分

内容量 1個

賞味期限 令和元年11月29日

保存方法 直射日光・高温多湿を避けて保存

販売者 株式会社県庁食品
広島市中区基町10-52
表示の責任者

製造者 (株)■■製菓
広島県■■市12-34

栄養成分表示(1個当たり)

熱量 172kcal

たんぱく質 4g

脂質 3g

炭水化物 31g

食塩相当量 0.1g